[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2010

	№ 32
	№____

	с. Каргасок
Об  исполнении   отдельных   государственных
полномочий   по    осуществлению    денежных
выплат медицинскому персоналу фельдшерско
-акушерских  пунктов,  врачам,  фельдшерам и
медицинским  сестрам  подразделений   скорой
медицинской помощи МУЗ «Каргасокская ЦРБ»

     В соответствии с Законом Томской области от 27.03.2009 № 38-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области» за счет средств областного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Исполнение полномочий по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам подразделений скорой медицинской помощи МУЗ «Каргасокская ЦРБ» за счет средств областного бюджета возложить на МУЗ «Каргасокская ЦРБ».

     2. МУЗ «Каргасокская ЦРБ» (М.С.Передеренко):
     - осуществлять отдельные государственные полномочия, указанные в пункте 1 настоящего постановления в соответствии Законом Томской области от 27.03.2009 № 38-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области, Законом Томской области от 11.01.2007 № 15-ОЗ «Об условиях, размере и порядке осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи»;
     - обеспечить целевое и эффективное использование финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
     3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргасокского района Н.М.Бейдерову.

Глава Каргасокского района                                                                           А.М.Рожков

Исп.: Голещихина Т.И.

2 22 64